



# MESTRA®

MÁQUINA DE TERMOCONFORMADO  
**VACUUM FORMING MACHINE**  
MACHINE POUR THERMOFORMAGE  
R-080541

Nº	Ref.	Denominación	Description
1	080541-01	Carcasa del motor	Motor housing
2	080541-02	Interruptor	Switch
3		Tornillo Ø3,5x 8 mm	Ø3.5x16 screw
4		Arandela lisa Ø5xØ12,3x1,2	Plain washer Ø5xØ12.3x1.2
5	080541-05	Microrruptor	Microswitch
6		Tapa del motor	Motor lid
7	080541-07	Portamodelos	Model holder
8		Rotativo del anillo mayor	Greater revolving ring
9-10	080541-10	Pomo pequeño	Small knob
11	080541-11	Anillo menor	Smaller ring
12		Pomo del pivote	Pivot knob
13		Inserto izquierdo del pomo del pivote	Pivot knob left insert
14		Inserto pomo anillo rotativo y carcasa	Revolving ring and housing insert
15		Carcasa de la resistencia	Resistor housing
16		Tornillo cabeza abovedada M4x16	M4x16 round head bolt
17		Aislador del reflector de la resistencia	Resistor reflector insulation
18		Reflector de la resistencia	Resistor reflector
19		Tornillo Allen cabeza abovedada M5x16	M5x16 round head Allen bolt
20		Casquillo de la carcasa de la resistencia	Resistor housing bushing
21		Casquillo del pivote	Pivot bushing
22	080541-20	Resistencia de carbono	Carbon resistor
23		Espaciador del rodamiento del rotativo	Rotatory bearing separator
24		Anillo elástico DIN472-I22 x 1	Elastic ring DIN472-I22 x 1
25		Rodamiento del rotativo 608ZZ	Rotatory bearing 608ZZ
26		Eje del rodamiento del rotativo	Rotatory bearing shaft
27	080541-27	Tornillo sin cabeza M10x10	M10x10 no head bolt
28	080541-28	Muelle de acero	Steel spring
29	080541-29	Perno de traba del pivote del rotativo	Rotatory pivot lock bolt
30		Pivote del rotativo del anillo mayor	Pivot for large ring rotative
31		Columna	Column
32		Perno fin de carrera	End career bolt
33	000200	Cable eléctrico	Connection cord
34		Tornillo Mittop. Ø5x10	Ø5x10 mittop bolt
35-12	080541-25	Pomo derecho con inserto	Right knob with insert
36		Freno del anillo mayor	Large ring brake
37		Casquillo del terminal de la columna	Column terminal bush
38	080541-32	Temporizador	Timer
39		Fusible	Fuse
40		Toma de corriente con portafusible	Connection base with fuse holder
41	080541-35	Anillo O-ring	O-ring
42	080541-36	Motor	Motor
43		Tornillo M6x30	M6x30 bolt
44		Pie de goma	Rubber leg
45		Arandela lisa (Ø3/16" x 5/8") zincada	Zinc washer (Ø3/16" x 5/8")
46		Filtro de línea	Line filter
47		Conector eléctrico	Electrical connector